lien! fit homo, non tantum jumentis insipientibus comparatur, sed etiam repentibus et venenatis animalibus, scorpio, serpens, genimen viperarum factus, qui inter filios Dei numerabatur. Vidisti quomodo dissipavit et perdidit substantiam suam? « Et postquam omnia consummasset adolescentior filius, coepit egere. » In famem incidit, sed nondum ad reditum respexit; erat enim dissolutus; ideo, « Abiens adhæsit uni civium illius regionis. Et misit illum in villam suam ut pasceret porcos. »

Sed quinam regionis a Deo longinquas cives et principes? Omnino dæmones, pro quibus libidinum nutritor, publicanorum surumque caput et dux scditionis constitutus est cælestis Patris filius; nam omnis quidem cupiditas jure propter summam obscenitatem porcina appellatur; porci autem sunt in luto cupiditatum se volutantes, quorum ille princeps, quia voluptatum concupiscentia omnes superabat, non poterat satiari de siliquis quas porci manducabant, id est, satietatem proprie concupiscentiæ accipere non poterat. Quomodo corporis natura non satis poterat ganeonis impetibus ministrare? Aurum vel argentum amico auri et argenti superveniens, inopiam ejus adauxit, et quantum magis affluerit, tantum ad majora concupiscentiæ dispoquit; mundus universus vix, seu potius nequamquam uni avaro et cupido sufficet. Igitur cum isti quidem sint multi, mundus vero unus, quomodo ergo poterit quis eorum suam satiare concupiscentiam? Unde ille a Deo procul amotus non poterat satiari; nemo enim, inquit, dabat ei quo satiaretur. Nam quis ei dedisset? Deus aberat, cujus solo intuitu jucunda videnti supervenit satietas, prout David dixit: « Satiabor cum apparuerit mihi gloria tua »⁴⁷. « Diabolus volebat turpium ejus concupiscentiarum præbere satietatem, cum ista soleat mobiles animas a sua ad illa proclivitate convertere. Merito igitur nemo ei quo satiaretur dabat.

Tandem ergo ad se reversus ille a patre procul profectus, et quo calamitatis pervenerat incitatus, semetipsum dedebat dicens: « Quot mercenarii in domo patris mei abundant panibus, ego autem hic fame pereo. » Quinam mercenarii? qui per pœnitentiæ lacrymas et humilitatem quasi mercedem redemerunt salutem. Filii autem sunt qui per charitatem erga illum mandatis ejus subditi fuerunt, prout dixit Dominus: « Qui diligit me, mandata mea servabit »⁴⁸. « Adolescentior ergo filius a dignitate filii excidens, et a patria sancta egressus necnon fame correptus, semetipsum vituperat et humiliat, cum pœnitentia dicens: « Surgam et iho ad patrem meum, et procidens dicam ei: Pater, peccavi in cœlum et coram te ». Juro ergo a principio dicebamus quoniam pater iste Deus est; nam quomodo